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AUDIENCES

LES CIBLES FORTES

•	 Lecteurs âgés de 50 ans et plus (SEL 166)
•	 Lecteurs luxembourgeois (SEL 153)
•	 PRA (SEL 107)
•	 Ménagères (SEL 106)
•	 Retraités (SEL 201)
•	 Ménages de moins de 3 personnes (SEL 129)

TIRAGE
48.500 exemplaires

PÉRIODICITÉ 
Trimestrielle

DIFFUSION
•	Magazine distribué avec le Luxemburger Wort 

(96% d’abonnés)
• Mise à disposition dans les services des 

Hôpitaux Robert Schuman  
(4.500 exemplaires)

Le nouveau magazine de la santé.

UN LECTORAT PRESCRIPTEUR D'ACHAT ET LUXEMBOURGEOIS SENSIBLE À LA THÉMATIQUE SANTÉ
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M e n g  G e s o n d h e e t  a n  e c h

HÔPITAUX ROBERT SCHUMAN ET SANTÉ SERVICES S.A. 

Soigner par l’Assiette 
Un entretien avec Vinciane Hammer,  

responsable diététique, coordinatrice  
production hospitalière chez Santé Services,  

et Brigitte Trommer, diététicienne, 
 responsable des services diététique  

et orthophonie aux Hôpitaux  
Robert Schuman

 

EMOTIONEN UND PRODUKTIVITÄT

Auf Spurensuche  
im Gehirn

 
 Die Wissenschaftlerin und Autorin  

Mithu Storoni über Stress,  
Ernährung und ihre  

Erfahrungen mit Netflix

BOÎTE À OUTILS 

Chronische 
Schmerzen  
und deren  

Behandlung

CALENDRIER DES PARUTIONS 2025

25-34 ans

35-49 ans

50-64 ans

65 ans +

15-24 ans

16%

7%
8%

30%

39%

69%
des lecteurs
ont plus de 50 ans

137.500
Lecteurs résidents/édition

25%
Reach résidents

39%
Reach Luxembourgeois

ÉDITION DATE DE PUBLICATION

Mars 27 mars 2025

Juin 12 juin 2025

Septembre 25 septembre 2025

Novembre 27 novembre 2025

Source : Ilres Plurimedia 2022.2, résidents 15+. Audience Luxemburger Wort, e-paper inclus.

Non PRA

31%

69%

69%
des lecteurs  
sont des PRA

Autres étrangers

Portugais

81%

14%

5%

81%
des lecteurs sont  
des Luxembourgeois


